consulta virtual por um período de, no mínimo, 30 (trinta) dias, em calendário a ser proposto pela Comissão Organizadora
da 4ª CNGTES e aprovado pelo Pleno do CNS.

Seção IV

PARTICIPANTES DA ETAPA NACIONAL

Art. 19º. A Etapa Nacional da 4ª CNGTES terá um público variável, conforme os seus distintos momentos estratégicos,
contando com 1.752 (mil setecentas e cinquenta e duas) pessoas delegadas e 458 (quatrocentas e cinquenta e sete)
pessoas convidadas, nos termos do Anexo II deste Regimento. 

§1º A definição de participantes da Etapa Nacional da 4ª CNGTES, assim como as descritas nas etapas
municipais/regionais, estaduais e do Distrito Federal, buscará observar a representatividade dos mais diversos grupos que